ע"י ב"כ עוה"ד אביב טסה ויעקב פדר

פסק דין

אני מזכה את הנאשמים מן המיוחס להם בכתב-האישום.

האישום, הרקע והטענות

1. בעקבות הגדלה, שלא לפי היתר, של מספר יחידות הדיור המותרות בדירות אשר בקומות א' ו‑ב' של בנין
המגורים ברחוב בן יהודה מס' 8 בתל‑אביב‑יפו, יוחסה לכל אחד מן הנאשמים עבירה על סעיף 204(ב) לחוק
התכנון והבנייה, התשכ"ה‑1965. הנאשמים טענו להגנה מן הצדק. יסודה במצג, שהציגו כלפיהם גורמיה של

עיריית תל אביב יפו ונטע בלבם תחושה כי השימוש בדירות כך ‑ מותר הוא.

2. ראשיתה של הפרשה לפני שנים לא-מעטות. ביום 3.4.1997 רכשו הנאשמים את מה שהוא, לפי המותר, שתי
דירות בבנין הנדון והוא בנין לשימור.

מלעשות כן, עשוי הדבר להעמיד מכשול של ממש בדרכה לתלוֹת אשמה במשתמש. ובמקום שבו
ההתנהלות השלטונית מובילה למסקנה, כי אכיפה איננה משרתת מטרה ראויה או שהיא מופרזת,

תהא הנטייה להעדיף את ענינו של המשתמש.

...

אך משמעות בגיבושה של מסקנה נודעת גם להתנהלותו של האחרון. בכך עוסק, בפרט, סעיף
208(ב) לחוק התכנון והבניה, תשכ"ה‑1965. הוראתו מגנה מפני אחריות בפלילים על מי שהוכיח,
במצטבר, כי השימוש האסור נעשה שלא בידיעתו וכי הוא נקט את "כל האמצעים הנאותים" לקיום

זו נטעה בם תחושה מוצקה כי כל

פגם לא נגִעַּ בשימוש, שעושים הם לאורך שנים ביחידות הדיור ואותן רכשו כדת וכדין. מן הבחינה המשפטית
פירושה של הסתמכות זו כי לא היה זה צודק להעמיד לדין את הנאשמים בגין השימוש האמור. פירושה, עוד,

כי נתקיימו בנאשמים התנאים, המקימים להם הגנה לפי סעיף 208(ב) לחוק התכנון והבניה, התשכ"ה‑1965,
היינו כי "העבירה נעברה שלא בידיעת(ם)" וכי הם "נקט(ו את) כל האמצעים הנאותים" לקיומה של ידיעה

כאמור.

אלו השתיים ‑ הגנה מן הצדק והגנתו של סעיף 208(ב) לחוק התכנון והבניה ‑ ניצבות, זו לימין הנאשמים וזו
לשמאלם. בני הזוג אבן-דר זכאים בדין.

ניתן היום, י"ד בסיוון תשע"ה (1 ביוני 2015), במעמד הצדדים.

( ‑ ) שופט